

Pierwsze kary za banana

Rasizm Związek ukarał Sokola Sokółka, 

Nadal toczy się sprawa rzuca-
nia bananem w kierunku
pochodzącego z Nigerii piłkarza
Puszczy Hajnówka. Problem roz-
strzygnął już Podlaski Związek
Piłki Nożnej nakładając kary
na organizatorów meczu. Trwa
dochodzenie miejscowej policji.

– Dobrze, że policja i związek
nie przeszły obojętnie obok tego
wydarzenia. Oby w dalszym cią-
gu działały konsekwentnie – mó-
wi Kurierowi Hajnowskiemu
Marcin Kornak, prezes polskiego
stowarzyszenia antyfaszystow-
skiego „Nigdy Więcej”.

Do rasistowskiego incydentu
doszło przed miesiącem
w Sokółce, podczas meczu pił-
karskiej IV ligi pomiędzy miej-
scowym Sokolem, a hajnowską
Puszczą. W trakcie drugiej poło-
wy z trybun poleciał banan
w kierunku grającego w barwach
gości Nigeryjczyka. Świadkowie
tego zajścia opowiadali, że nie był
to przypadek, bo rzucający bana-
nem specjalnie przeszedł wokół
boiska, by być bliżej strefy, w któ-
rej grał Murzyn z Hajnówki. Całą
sytuację opisali w pomeczowym
protokole sędziowie i obserwator.
Sprawą zajął się związek piłkarski.

– Podjęliśmy decyzję o nałóże-
niu kar na organizatora tego me-
czu. Sokół Sokółka zapłaci karę fi-
nansową, a jego piłkarze zagrają
dwa kolejne mecze na własnym
stadionie bez udziału publicz-
ności – informuje Przemysław
Sarosiek z Podlaskiego ZPN.

ZPN nie ujawnia, jakiej wyso-
kości będzie to kara finansowa.
Przyznaje za to, że swoją doku-
mentację przekazał policji.

– Nasza komenda wszczęła do-
chodzenie w tej sprawie. W tej
chwili funkcjonariusze wykonu-
ją czynności dowodowe, które
mają wyjaśnić to wydarzenie –
zapewnia asp. szt. Marta Rudź,
oficer prasowy Komendanta Po-
wiatowego Policji w Sokółce.

Reakcja ZPN-u i policji cieszy
społeczników walczących w Pol-
sce z przejawami nietolerancji.

– To jednak dopiero początek.
Teraz potrzebna jest konsekwen-
cja w działaniu, by dochodzenie
nie zakończyło się umorzeniem –
mówi prezes Marcin Kornak. –
Trzeba karać konkretne osoby łam-
iące prawo, ale kluby piłkarskie
także muszą zrozumieć, że są od-
powiedzialne za to, co dzieje się
na ich trybunach. (JAN)